平成２９年８月８日

各 位

会 社 名 株式会社ダイフク

代表者名 代表取締役社長  北條 正樹

（コード番号 ６３８３ ）

問合せ先 財経本部長    齊藤 司

（ＴＥＬ．０６－６４７２－１２６１）

業績予想及び中間配当予想の修正のお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年５月 11 日に公表した、平成 30 年３月期第２四半期連結累計

期間および通期連結累計期間の業績予想を以下のように変更いたしました。

これに伴い、平成 29 年５月 11 日に発表した平成 30 年３月期（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

の中間配当予想も修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．業績予想の修正

平成 30 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想の修正（平成 29 年４月１日～平成 29 年９月 30 日）

 （単位：百万円）

  売上高 営業利益

経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益（円）

前回発表予想（Ａ） 180,000 12,600 12,900 9,000 73.94

今回発表予想（Ｂ） 187,000 15,000 15,600 11,000 90.32

増減額（Ｂ－Ａ） 7,000 2,400 2,700 2,000 ―

増減率（％） 3.9% 19.0% 20.9% 22.2% ―

（ご参考）前期実績

（平成29年３月期第２四

半期連結累計期間）

147,264 10,208 10,253 7,072 58.12

平成 30 年３月期通期連結業績予想の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

     （単位：百万円）

  売上高 営業利益

経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益（円）

前回発表予想（Ａ） 380,000 26,600 27,400 19,000 156.09

今回発表予想（Ｂ） 395,000 30,000 31,000 21,000 172.44

増減額（Ｂ－Ａ） 15,000 3,400 3,600 2,000 ―

増減率（％） 3.9% 12.8% 13.1% 10.5% ―

（ご参考）前期実績

（平成 29 年３月期通期）
320,825 23,099 23,760 16,746 137.58

修正の理由

全社的に好調な受注により、売上・利益の予想を上方修正しました。生産量がかつてない高水準になります

が、日本と海外各地の工場群の有機的な連携、海外工場の能力強化、デジタル技術を活用した生産改革などで、

恵まれた事業環境をフルに生かしていきます。

（注）上記予想は、当社が本業績予想および配当予想修正の発表日において入手可能な情報に基づき作成して

おり、実際の業績等は様々な要因で予想値と異なる結果となる場合があります。

受注は、平成 29 年５月 11 日の第２四半期連結累計期間予想値の 210,000 百万円に対し 260,000 百万円

（23.8％増）、通期予想値の 390,000 百万円に対し 440,000 百万円（12.8％増）を見込んでいます。

２．配当予想の修正

 1 株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間合計

前回予想 15.00 32.00 47.00

今回修正予想 20.00 32.00 52.00

当期実績 ― ― ―

前期実績（平成 29 年３月期） 12.00 30.00 42.00

修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を最重要課題と位置づけ、剰余金の配当につきましては、連結当期純

利益をベースとする業績連動による配当政策を取り入れております。具体的には、連結配当性向 30％と成長

投資による企業価値向上を基本方針としております。

１．に記載のとおり、業績が順調に推移し、売上・利益の予想を上方修正いたしましたので、上記方針に沿

った配当とさせていただくものです。

                            以 上